
134  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 27.508.573/0001-87. Objeto do aditivo: pror-
rogar o prazo do contrato original Nº 474/2020-FMS/PMM, por mais 12 (doze) 
meses, ficando vigente a partir do dia 09/12/2022 até 09/12/2023. DATA DA AS-
SINATURA: 08 DE DEZEMBRO DE 2022. Monica Borchart Nicolau-Secretária 
Municipal de Saúde Interino de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 886883

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 117-2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 27.880/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEIS DIVERSOS (PAPEL A 4, PAPEL 
OFÍCIO, PAPEL FOTOGRÁFICO E PAPEL VERGÊ) PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD E SEC. 
VINCULADAS A ESTA UNIDADE GESTORA. UASG: 925213. Onde sagraram 
vencedoras as empresas: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI inscrita no 
CNPJ sob 01.580.769/0001-99, vencedora do Item: 04 Perfazendo o Valor 
Total de R$ 2.065,00 (Dois mil sessenta e cinco reais), J JUNIOR DE S MA-
TIAS COM E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob 18.074.299/0001-94, 
vencedora do Item: 03 Perfazendo o Valor Total de R$ 11.521,00 (Onze mil 
quinhentos e vinte e um reais), V G DE SOUSA FERREIRA LTDA inscrita no 
CNPJ sob 23.912.114/0001-03, vencedora dos Itens: 01, 02, Perfazendo o 
Valor Total de R$ 131.565,00 (Cento e trinta e um mil quinhentos e sessenta 
e cinco reais), QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 
45.077.164/0001-55, vencedora dos Itens: 05,06 Perfazendo o Valor Total de 
R$ 1.789,40 (Um mil setecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), 
pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 12/12/2022 - José Nilton de Me-
deiros - Secretaria Municipal de Administração - SEMAD - Portaria nº 
011/2017-GP.

Protocolo: 886884
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 27 .411/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 27/12/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁ-
RIO, TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA, ZERO KM E 02 (DOIS) VEÍCULOS ZERO 
KM, TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJE-
TOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PRO-
TEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 927877. Íntegra do 
Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/
PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 12/12/2022. GABRIEL SALES FREITAS BOR-
GES - Pregoeiro CPL/PMM - Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 886885

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 135/2022-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 31.555/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 27/12/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE CURATIVO PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚ-
DE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. UASG: 927495. Íntegra do Edi-
tal no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/
PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licita-
cao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 12/12/2022. FLEDINALDO OLIVEIRA 
LIMA - Pregoeiro CPL/PMM - Portaria nº 831/2022-GP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 134/2022-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 31.205/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 27/12/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS INJETAVEIS, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICA 
DE SAÚDE, HOSPITAIS PUBLICOS E UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 12/12/2022. RAPHAEL COTA DIAS - Pregoeiro 
CPL/PMM - Portaria nº 831/2022-GP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 108/2022-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 26.716/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 27/12/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, RECARGA E PLACAS DE SINALIZAÇÃO DESTI-
NADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. UASG: 927495.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@mara-
ba.pa.gov.br. Marabá (PA), 12/12/2022. MAURICIO CARVALHO CASTELO 
BRANCO - Pregoeiro CPL/PMM - Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 886886

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 33.498/2022-PMM 

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 0105/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo 
Menor Preço por item. Data da Sessão: 29/dez/2022 - 14:00h (horário local). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL - CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LANTERNAGEM, PINTURA E FORNECI-
MENTO DE MATERIAL PARA LAVA JATO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI-
CULTURA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo 
Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 886896

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 0101/2022-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 29.301/2022-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da 
Sessão: 26/dez/2022 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, 
ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-
CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 0104/2022-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 31.454/2022-PMM, Tipo Menor Preço Por Item. Data da 
Sessão: 26/dez/2022 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, 
ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-
CEL/SEVOP.

Protocolo: 886892
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 33.498/2022-PMM  
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 0105/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo 
Menor Preço por item. Data da Sessão: 29/dez/2022 - 14:00h (horário local). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL - CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LANTERNAGEM, PINTURA E FORNECI-
MENTO DE MATERIAL PARA LAVA JATO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI-
CULTURA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo 
Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 886894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022-SRP 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará, Torna Público A 
Adjudicação e Homologação do Processo Licitatório nº 03110001/2022, Pregão 
Eletrônico nº 37/2022, Cujo Objeto é o Registro de Preços Para Contratação 
de Empresa Para Aquisição de Veículos Utilitários, Tipo Pick Up, Zero Quilome-
tro, Destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social do Município de Novo Progresso/Pa, Através do Convênio nº 001/2021/
Seaster. Empresa Vencedora: Brasvel Brasil Comercio de Veiculos Ltda, inscrito 
no CNPJ sob o nº 09.103.225/0001-48, ATA SRP nº 2811004/2022, com valor 
R$221.600,00(duzentos e vinte e um mil e seiscentos reais), de Vigência de 
28/11//2022 até 28/11/2023. Homologo a Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 
em 28/11/2022. Gelson Luiz Dill - Prefeito.

Protocolo: 886903

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº 005/2022-PMO 
Considerando o Parecer Jurídico datado em 01/11/2022, reconheço e ratifico 
o Dispensa de Licitação nº 005/2022-PMO, com fulcro no Art. 24, inciso IV 
da Lei nº 8.666/93, objetivando a Contratação emergencial de empresa para 
Aquisição de Recarga de Gás de Cozinha (GLP) 13kg,destinados a atender as 
necessidades das secretarias e fundos da Prefeitura Municipal de Ourém/Pa. 
Data da assinatura do Termo de Ratificação: 03/11/2022.


